[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ДВОРЦЫ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
4-го созыва

7-ая сессия

РЕШЕНИЕ  № 63
от «_26__»  марта  2021 г
«О повестке дня сессии Сельской Думы

муниципального образования сельское

поселение «Село Дворцы»

      На основании Федерального  закона  Российской Федерации  от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы», Сельская Дума муниципального образования  сельское поселение «Село Дворцы»

РЕШИЛА:

  1. Утвердить повестку дня ( с дополнениями и  изменениями)  сессии  представительного органа сельского поселения «Село Дворцы» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Село Дворцы»
                               А.И.Питейкин

Приложение 1

к решению Сельской Думы

МО СП «Село Дворцы»

 от    _26_ марта 2021 г. №_63__

Повестка дня сессии представительного органа

	№ проекта Решения
	Название проекта решения
	Разработчик

проекта Решения

	63
	О повестке дня сессии
	А.И.Питейкин

	64/1
	Об  утверждении  отчета об исполнении бюджета МО СП «Село  Дворцы» за 2020 год
	А.И.Питейкин

	64
	«О назначении публичных слушаний по   проекту Решения  Сельской Думы «Об  утверждении  отчета об исполнении бюджета МО СП «Село  Дворцы» за 2020 год
	А.И.Питейкин

Т.А.Самохина

	65
	Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества
	А.И.Питейкин

В.В.Архипов

	66
	О подготовке перечня   муниципального имущества  (автодорог общего пользования местного значения) для включения в реестр автомобильных дорог.
	А.И.Питейкин
В.В.Архипов

	67
	Об утверждении планов работы постоянных комиссий на 2021 год

	А.И.Питейкин

Т.А.Самохина

	68
	Разное
	А.И.Питейкин

                                                                [image: image2.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ДВОРЦЫ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
4-го созыва

7-ая сессия

РЕШЕНИЕ  № 64
от «_26__»  марта  2021 г
 «О назначении публичных слушаний по   проекту Решения

Сельской Думы «Об  утверждении  отчета об исполнении

бюджета МО СП «Село  Дворцы» за 2020 год»
На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы», Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании СП «Село Дворцы», Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы»

РЕШИЛА:

1.Назначить публичные слушания по проекту Решения Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» за 2020 год» на 21 апреля 2021 года .
2.Провести публичные слушания в здании сельского дома культуры по адресу: с. Дворцы, улица Федорова, д.14 в 16.00 часов
3. Настоящее Решение вместе с проектом Решения Сельской Думы МО СП «Село Дворцы»   «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» за 2020 год» опубликовать в газете «Новое Время».

4. Настоящее Решение подлежит обнародованию путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: http://www.admkondrovo.ru.
Глава муниципального образования
сельское поселение «Село Дворцы»                                                                                      Питейкин А.И.
                                                                [image: image3.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ДВОРЦЫ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
4-го созыва

7-ая сессия

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ  № 64/1
от 26 марта 2021 г.
««Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» за 2020 год»
На основании ч. 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Устава муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы», Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы»
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» за 2020 год по доходам в сумме       44 358 602. рубля, по расходам в сумме 41 903 507  рублей, с   профицитом бюджета в сумме 2 455 095 рублей.

2. Утвердить следующие показатели по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» за 2020 год:

         - доходы бюджета МО СП «Село Дворцы» за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета, согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

         - расходы бюджета МО СП «Село Дворцы» за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно Приложению 2 к настоящему Решению;

         - расходы бюджета МО СП «Село Дворцы»  за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно Приложению 3 к настоящему Решению;

         - источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета МО СП «Село Дворцы» за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новое Время»
Глава муниципального образования
сельское  поселение «Село Дворцы»                                  Питейкин А.И.

                                                                [image: image4.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ДВОРЦЫ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
4-го созыва

7-ая сессия

РЕШЕНИЕ № 65
                                                                                             от «_26_» марта 2021 г.
«Об установлении размера стоимости движимого имущества,

подлежащего учету в реестре муниципального имущества

муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы»
В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 2730ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2Порядка  ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства экономического  развития Российской Федерации от 30.08.2011 №424, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы», Сельская Дума МО СП «Село Дворцы»

РЕШИЛА:

1. Установить, что включению в реестр муниципального имущества муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» подлежит находящееся в собственности муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» движимое имущество, стоимость которого превышает 300 000 рублей.
2. Установить, что находящиеся в собственности муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» акции, доли (вклады) в уставном(складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества подлежат включению в реестр муниципального имущества муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» независимо от их стоимости.

3. Установить, что включению в реестр муниципального имущества муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» подлежат принятые к бухгалтерскому учету подарки, стоимость которых превышает 3 000 ( три тысячи) рублей, полученные лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы», в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское  поселение «Село Дворцы»                                  Питейкин А.И.

                                        [image: image5.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ДВОРЦЫ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
4-го созыва

7-ая сессия

РЕШЕНИЕ  № 66
                                                                                          от «_26_» марта   2021 г.

«О подготовке перечня   муниципального имущества  для включения в реестр автомобильных дорог общего пользования местного значения»
В соответствии с  частью 2 статьи 50 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального  закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ,  с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 г. N 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»   Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы»
РЕШИЛА:

1.Администрации муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» провести  работу по внесению  изменений и дополнений в Перечень  автомобильных дорог общего пользования местного  значения в границах  населенных пунктов МО СП  «Село Дворцы». Срок – до 26 июня 2021 года.

2.Для признания права собственности на дороги местного значения  подготовить  техническую документацию на них (технические и кадастровые паспорта).  Срок – до 01 ноября 2021 года.
3.Зарегистрировать право собственности на дороги местного значения в   Управлении Росреестра по Калужской  области в порядке, установленном законодательством.
4.Ответственность за выполнение настоящего  решения возложить на главу  администрации МО СП «Село Дворцы» И.И.Воробьеву.
6. Решение  вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Село Дворцы»
      Питейкин А.И.
                                                                [image: image6.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ДВОРЦЫ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
4-го созыва

7-ая сессия

РЕШЕНИЕ  № 67
                                                                                          от «_26_» марта   2021 г.
«Об утверждении планов работы постоянных

комиссий Сельской Думы муниципального

образования  сельское поселение «Село Дворцы»

на 2021 год»
В целях организации деятельности постоянных комиссий  Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы», руководствуясь ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, в соответствии  с Уставом муниципального образования СП «Село  Дворцы», Сельская Дума МО СП «Село Дворцы»

РЕШИЛА:

1.  Утвердить план работы постоянной комиссии Думы поселения по бюджету и финансам  на 2021 год (приложение №1).

2.  Утвердить план работы постоянной комиссии Думы поселения по вопросам     муниципального хозяйства и  собственности на 2021 год (приложение № 2).
3. Скорректировать  план работы постоянной комиссии Думы поселения по культуре и спорту на 2021 год (приложение № 3) с учетом планов воспитательной работы МКОУ «Дворцовская ООШ» (директор – Епищев О.А.) и  сельского Дома культуры (директор  - Кудряшов И.В.). Срок – до 10 апреля 2021 года.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
    Глава муниципального образования

    сельское поселение  «Село Дворцы»
      Питейкин А.И.
                                                                [image: image7.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ДВОРЦЫ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
4-го созыва

7-ая сессия

РЕШЕНИЕ  № 68
                                                                                         от «_26__» марта   2021 г.
«О предоставлении администрацией муниципального
образования сельское  поселение «Село Дворцы»
кабинета в здании администрации для проведения
заседаний Сельской Думы и  кабинета для ведения

приема жителей поселения»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 24 главы 4 Устава муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы», Сельская Дума муниципального образования  сельское поселение «Село Дворцы»

РЕШИЛА:
1. Обязать главу администрации  муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» И.И.Воробьеву в срок до 02 апреля 2021 года    для  работы представительного  органа сельского поселения «Село Дворцы»  (Сельской Думы) предоставить :
- кабинет для проведения заседаний Сельской Думы (Вход со стороны улицы Федорова , по пожарной лестнице, ведущей на 2-ой этаж);

-  кабинет для встреч с избирателями, ведения приема жителей поселения ( Вход по центру между помещением модельной библиотеки и входом в  коридор администрации поселения)
- ключи от указанных  кабинетов передать главе сельского поселения «Село Дворцы» Питейкину А.И.;

- обеспечить доступ для работы  в Интернет-системе;

- обеспечить депутатам свободный доступ для посещения санузла в здании администрации.

2. Для полноценной работы Сельской Думы  в рамках правотворческих инициатив  и работы с избирателями  обязать главу администрации сельского поселения «Село Дворцы» И. И. Воробьеву приобрести  в распоряжение  руководства Сельской Думы  канцелярские товары, оргтехнику и комплектующие, внеся  изменения и уточнения в бюджет  сельского поселения , связанные с  закупкой товара согласно Перечня  (Приложение 1 к решению). Срок  -15 апреля 2021 года
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Глава муниципального образования

    сельское поселение  «Село Дворцы»
      Питейкин А.И.
Приложение 1

к решению Сельской Думы

МО СП «Село Дворцы»

 от    26 марта 2021 г. №_68

ПЕРЕЧЕНЬ

канцелярских товаров, оргтехники и  комплектующих,
необходимых для работы Сельской Думы:
- Многофункциональное устройство Kyosera Ecosys M5521cdn – 1 шт.
- компьютер (моноблок 21,5 Asus Vivo AiO A6432 GAK-

  BAO24D(90PTO211-M07370) – 1 шт.
- клавиатура беспроводная , Logitech Wireless Keyboard K270 (920-

 003757) – 1 шт.

- беспроводная мышь  A4Tech G11-760N, черного цвета – 1 шт.

- бумага для  офисной техники (А4, 80 г/м2 , 500 листов) – 4 упаковки
- настольная  лампа  Arte Lamp DESK A5810LT-1Si – 2 шт.

- папка-регистратор 75 мм, (мрамор, черная) – 10 шт.

- скоросшиватель пластиковый с перфорацией Комус А4 до 100 листов

  синий (толщина обложки 0,13/0,18 мм)
                                                                [image: image8.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ДВОРЦЫ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
4-го созыва

7-ая сессия

РЕШЕНИЕ  № 69
                                                                                         от «_26__» марта   2021 г.
«Об утверждении графика работы в единый

приемный день  депутатов  муниципального

образования сельское поселение  «Село Дворцы»

На основании Федерального  закона  Российской Федерации  от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы», Сельская Дума муниципального образования  сельское поселение «Село Дворцы»

РЕШИЛА:

  1. Утвердить график работы в единый приёмный день  депутатов муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Село Дворцы»
                                  Питейкин А.И.
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
 решением Сельской Думы

МО СП «Село Дворцы»

 от    26 марта 2021 г. №_69

ГРАФИК

работы депутатов Сельской Думы муниципального

образования сельское поселение «Село Дворцы»

Адрес: с.Дворцы, ул. Федорова, 14 (2 этаж)

Время приема: 18.00 – 19.00

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата приема

	1.
	Платонова Екатерина Ивановна
	02.04.2021

	2
	Проничева Наталья Борисовна
	09.04.2021

	3
	Которев Александр Сергеевич
	16.04.2021

	4
	Михалаш Иван Савельевич
	23.04.2020

	5
	Архипов Василий Викторович
	30.04.2021

	6
	Большов Станислав Олегович
	07.05.2021

	7
	Петерсон Виктор Владимирович
	14.05.2021

	8
	Питейкин Андрей Иванович
	21.05.2021

	9
	Самохина Татьяна Андреевна
	28.05.2021

	10
	Платонова Екатерина Ивановна
	04.06.2021

	11
	Проничева Наталья Борисовна
	11.06.2021

	12
	Которев Александр Сергеевич
	18.06.2021

	13
	Михалаш Иван Савельевич
	25.06.2021

	14
	Архипов Василий Викторович
	02.07.2021

	15
	Большов Станислав Олегович
	09.07.2021

	16
	Петерсон Виктор Владимирович
	16.07.2021

	17
	Питейкин Андрей Иванович
	23.07.2021

	18
	Самохина Татьяна Андреевна
	30.07.2021

	19
	Платонова Екатерина Ивановна
	06.08.2021

	20
	Проничева Наталья Борисовна
	13.08.2021

	21
	Которев Александр Сергеевич
	20.08.2021

	22
	Михалаш Иван Савельевич
	27.08.2020

	23
	Архипов Василий Викторович
	03.09.2021

	24
	Большов Станислав Олегович
	10.09.2021

	25
	Петерсон Виктор Владимирович
	17.08.2021

	26
	Питейкин Андрей Иванович
	24.08.2021

	27
	Самохина Татьяна Андреевна
	01.10.2021

Глава муниципального образования

сельское поселение «Село Дворцы»
                                  Питейкин А.И.